
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/1867 

2016 m. spalio 20 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamento (EB) Nr. 3199/93 dėl visiško etilo alkoholio denatūravimo 
procedūrų tarpusavio pripažinimo atleidimo nuo akcizų tikslais priedas 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 1992 m. spalio 19 d. Tarybos direktyvą 92/83/EEB dėl akcizų už alkoholį ir alkoholinius gėrimus, 
struktūrų suderinimo (1), ypač į jos 27 straipsnio 4 dalį, 

kadangi: 

(1)  pagal Direktyvos 92/83/EEB 27 straipsnio 1 dalies a punktą reikalaujama, kad valstybės narės neapmokestintų 
akcizais alkoholio, kuris buvo visiškai denatūruotas pagal bet kurios valstybės narės reikalavimus, jeigu apie 
tokius reikalavimus buvo tinkamai pranešta ir jie buvo priimti pagal to straipsnio 3 ir 4 dalyse nustatytas sąlygas; 

(2)  kiekvienoje valstybėje narėje visiškam etilo alkoholio denatūravimui pagal Direktyvos 92/83/EEB 27 straipsnio 
1 dalies a punktą naudojami denatūrantai yra nurodyti Komisijos reglamento (EB) Nr. 3199/93 (2) priede; 

(3)  Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 162/2013 (3) nustatyta bendra visiško alkoholio denatūravimo 
procedūra. Taikant tą bendrą procedūrą vienam hektolitrui absoliutaus etanolio denatūruoti naudojama trys litrai 
izopropilo alkoholio (IPA), trys litrai metiletilketono (MEK) ir vienas gramas denatonio benzoato. Minėta bendra 
procedūra siekta pakeisti įvairias nacionalines denatūravimo procedūras ir taip užkirsti kelią sukčiavimui, 
vengimui ir piktnaudžiavimui; 

(4)  nors pripažįstama, kad bendra denatūravimo procedūra yra patikima, veiksminga ir efektyvi kovojant su 
sukčiavimu ir kartu užkertant kelią netyčiniam arba tyčiniam vartojimui, daugeliu pramoninio naudojimo atvejų 
ši procedūra nebuvo taikoma, daugiausia todėl, kad yra brangesnė, palyginti su kai kuriomis nacionalinėmis 
denatūravimo procedūromis. Kadangi nacionalinių denatūravimo procedūrų yra daug, priežiūra tampa nebe tokia 
efektyvi ir atsiranda galimybių sukčiauti; 

(5)  pasitarus su kompetentingomis institucijomis ir atsižvelgus į sektoriaus atstovų nuomones, sutarta dėl vienos 
bendros denatūravimo procedūros. Ši procedūra reikalauja mažiau išlaidų, nes sumažintas hektolitrui absoliutaus 
etanolio denatūruoti naudotinas izopropilo alkoholio (IPA), metiletilketono (MEK) ir denatonio benzoato kiekis, 
tačiau vis tiek užtikrinamas pakankamas prevencijos lygis; 

(6)  todėl iš Reglamento (EB) Nr. 3199/93 priedo reikėtų išbraukti visas nacionalines denatūravimo procedūras. 
Valstybės narės, kurios ir toliau naudoja nacionalines denatūravimo procedūras, tai darys laikydamosi sąlygų, 
nustatytų Direktyvos 92/83/EEB 27 straipsnio 1 dalies b punkte, kuriame numatoma, kad suderintas akcizo 
mokestis denatūruotam alkoholiui netaikomas, jei jis naudojamas bet kokio ne žmonių vartojimui skirto 
produkto gamybai; 

(7)  Komisija kitoms valstybėms narėms perdavė visus Direktyvos 92/83/EEB 27 straipsnio 3 dalyje numatytus 
pranešimus; 

(8)  dėl reikalavimų, apie kuriuos pranešta, negauta jokių Direktyvos 92/83/EEB 27 straipsnio 4 dalyje numatytų 
prieštaravimų; 

(9)  tikslinga nustatyti priimtiną laikotarpį, per kurį sektorius galėtų prisitaikyti prie naujosios bendros denatūravimo 
procedūros ir įvykdyti jau turimus sutartinius įsipareigojimus; 

2016 10 21 L 286/32 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 316, 1992 10 31, p. 21. 
(2) 1993 m. lapkričio 22 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 3199/93 dėl visiško etilo alkoholio denatūravimo procedūrų tarpusavio 

pripažinimo atleidimo nuo akcizų tikslais (OL L 288, 1993 11 23, p. 12). 
(3) 2013 m. vasario 21 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 162/2013, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamento (EB) Nr. 3199/93 

dėl visiško etilo alkoholio denatūravimo procedūrų tarpusavio pripažinimo atleidimo nuo akcizų tikslais priedas (OL L 49, 2013 2 22, 
p. 55). 



(10)  todėl Reglamentas (EB) Nr. 3199/93 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(11)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Akcizų komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (EB) Nr. 3199/93 priedas pakeičiamas šio reglamento priedo tekstu. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2017 m. rugpjūčio 1 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2016 m. spalio 20 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2016 10 21 L 286/33 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

„PRIEDAS 

1.  Visiškam alkoholio denatūravimui leidžiamų naudoti produktų sąrašas ir jų Cheminių medžiagų santrumpų tarnybos 
(CAS) registro numeris: 

denatonio benzoatas CAS Nr. 3734–33–6 

izopropilo alkoholis (IPA) CAS Nr. 67–63–0 

metiletilketonas (butanonas) (MEK) CAS Nr. 78–93–3  

2.  Leidžiamų produktų pavadinimų sinonimus įvairiomis oficialiosiomis Sąjungos kalbomis galima rasti Europos 
cheminių medžiagų muitų registro duomenų bazėje. 

3.  Terminas „absoliutus etanolis“ šiame priede vartojamas laikantis Tarptautinės teorinės ir taikomosios chemijos 
sąjungos (IUPAC) vartojamos terminijos. 

4.  Visose valstybėse narėse visiškam alkoholio denatūravimui naudojama bendra denatūravimo procedūra: 

vienam hektolitrui absoliutaus etanolio denatūruoti naudojama: 

—  1,0 litras izopropilo alkoholio (IPA), 

—  1,0 litras metiletilketono (MEK), 

—  1,0 gramas denatonio benzoato. 

5.  Į denatūruotą alkoholį galima pridėti dažiklio, taip suteikiant jam būdingą spalvą, pagal kurią produktas lengvai 
atpažįstamas.“  

2016 10 21 L 286/34 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/1867 2016 m. spalio 20 d. kuriuo iš dalies keičiamas Reglamento (EB) Nr. 3199/93 dėl visiško etilo alkoholio denatūravimo procedūrų tarpusavio pripažinimo atleidimo nuo akcizų tikslais priedas 

